3
2

Протокол
заседания комиссии  по поддержанию в военное время устойчивого функционирования экономики и выживания населения

города Обнинска

Дата – 14.06.2018
Время – 10.00 – 11.00                                                                               Кабинет № 401
Присутствовали: члены комиссии по ПВВУФЭ и ВН города.
Председатель: Лежнин В.В. – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН.
Повестка дня:

Вступительное слово: заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН города Обнинска, Лежнин В.В.
1. Вопрос: «О разработке реестра организаций города Обнинска, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

Докладчик:

секретарь комиссии – Бородастова О.В.– 7 минут.

2. Вопрос: «О планировании мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций жизнеобеспечения города при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

Докладчики:

главный инженер МП «Водоканал» - Пастухов Иван Петрович;

главный инженер МП «Теплоснабжение» - Литвинов Владимир Степанович;

главный инженер МП «Горэлектросети» - Волошин Григорий Николаевич,

главный инженер АО «Газпромгазораспределение Обнинск» - Пухов Андрей Анатольевич.

Решение:
заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН  города Обнинска, Лежнин В.В. – 3 минуты.

Решение
По первому вопросу:

1. Принять к сведению доклад Бородастовой О.В.

2. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» направить в организации для работы Методические рекомендации по поддержанию устойчивого функционирования организаций, приказы МЧС России № 77, № 78 от 27.02.2018.

3. Оказать методическую помощь в работе с нормативными документами.

4. Утвердить и направить в ГУ МЧС России Реестр организаций, необходимых для выживания населения города Обнинска при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

Срок исполнения: до 30июня 2018года.

Ответственный исполнитель: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска (Краско С.П.)

5. Руководителям организаций отнесенных к категориям по гражданской обороне и (или) продолжающим работу в военное время провести корректировку документов по поддержанию устойчивого функционирования в военное время в соответствии с Методическими рекомендациями. Учесть в работе требования приказов № 77, № 78 от 27.02.2018 МЧС России.

Срок исполнения: до 30августа 2018года.

Ответственный исполнитель: Руководители организаций отнесенных к категориям по гражданской обороне и (или) продолжающим работу в военное время.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению доклады руководителей организаций жизнеобеспечения города Обнинска.

2. Продолжить работу по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время.

Срок исполнения: в течение 2018 года.

Ответственный исполнитель: Руководители организаций жизнеобеспечения города.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам городского хозяйства –
председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН
города Обнинска -

  В.В.Лежнин
Секретарь комиссии

                     О.В.Бородастова